



**СОВЕТ**  
**МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН**  
**76 СЕССИЯ 5 СОЗЫВА**

**РЕШЕНИЕ**

от 25.04. 2018

№ 000

г. Белореченск

**«О внесении изменений  
в решение Совета муниципального образования Белореченский район  
от 15 декабря 2017 года № 469 «О бюджете муниципального образования  
Белореченский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  
годов»**

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2017 года № 469 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов в сумме 1 920 661 951,67+25276800-33599,86 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 914 251 988,00+25276800+5600000 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Белореченский район на 1 января 2019 года в сумме 54 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Белореченский район в сумме 0,00 рублей;

4) профицит бюджета в сумме 6 409 963,67 рублей - 5600 000,00-33599,86.».

1.2. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Белореченский район на 1 января 2020 года в сумме 30 400 000,00рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Белореченский район в сумме 0,00 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Белореченский район на 1 января 2021 года в сумме 24 300 000,00рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Белореченский район в сумме 0,00 рублей;».

1.3. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Белореченский район на 2018 год в сумме 101 400 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 84 400 000,00 рублей и на 2020 год в сумме 54 700 000,00 рублей.».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3722-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить на 2018 год на сумму 25 276 800,00 рублей, в том числе:

**Сумма изменений на выполнение**

**полномочий муниципального района -**

**ВСЕГО:**

**25 276 800,00 рублей**

из них:

**2.1. Управлению образованием администрации  
муниципального образования**

**Белореченский район – всего:**

**17 429 500,00 рублей**

в том числе:

На реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани"

190 000,00 рублей

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

17 239 500,00 рублей

**2.2. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район – всего: - 67 500,00 рублей**  
в том числе:

Осуществление государственных полномочий Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края

- 67 500,00 рублей

**2.3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район – всего: 7 914 800,00 рублей**  
в том числе:

Дотации из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2018 году

7 914 800,00 рублей

3. Учесть возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов по КД 919 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 33 599,86 рублей.

4. Средства дотации из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2018 году в сумме 7 914 800,00 рублей направить на оплату труда работников муниципальных учреждений Управления образованием администрации муниципального образования Белореченский район в связи с увеличением МРОТ в соответствии с Федеральным Законом от 18.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (с изменениями и дополнениями) в рамках исполнения муниципального задания.

5. Средства бюджетного кредита в сумме 5 600 000,00 рублей направить на замещение долговых обязательств муниципального образования Белореченский район по кредитам, полученных от кредитных организаций.

6. Высвободившиеся ассигнования в сумме 5 600 000,00 рублей направить на оплату труда работников муниципальных учреждений Управления образованием администрации муниципального образования Белореченский район в связи с увеличением МРОТ в соответствии с Федеральным Законом от 18.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (с изменениями и дополнениями) в рамках исполнения муниципального задания.

7. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:

7.1. По коду раздела, подраздела 0701 «Дошкольное образование»,  
- уменьшить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 1 00 09020 «Капитальный ремонт», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 208 100,00 рублей;  
- увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 1 00 60865 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 210 356,00 рублей (оплата коммунальных услуг).

7.2. По коду раздела, подраздела 0702 «Общее образование» увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 1 00 60865 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 325 644,00 рублей (оплата коммунальных услуг).

7.3. По коду раздела, подраздела 0703 «Дополнительное образование» уменьшить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 2 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 536 000,00 рублей (оплата коммунальных услуг).

7.4. По коду раздела, подраздела 0707 «Молодежная политика» для выполнения условий софинансирования увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 70 0 00 S0590 «Государственная программа Краснодарского края "Дети Кубани"», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 208 100,00 рублей.

8. Приложения № 2, 3, 7, 9, 11, 13, 20, изложить в новой редакции (прилагаются).

9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального  
образования Белореченский  
район

Д.А.Федоренко

Председатель Совета  
муниципального образования  
Белореченский район

Т.П.Марченко